
1 

 

Smlouva o dílo 
uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů 
 

Výměna prasklých skel na střeše budovy oranžerie v areálu zámku Dolní 
Životice v objektu organizace Zámek Dolní Životic, p.o. 

 
 
Smluvní strany: 
Zámek Dolní Životice, příspěvková organizace 
se sídlem:    Zámecká 1, 747 56, Dolní Životice 
zastoupený:   ředitel Ing. Aleš Šupina 
IČO:     71197052, neplátce DPH 
Kontaktní osoby:  Ing. Aleš Šupina, tel. xxxxxxxxxxxxxxx 
                              xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
E-mail:     xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Obecná adresa veřejného zadavatele:  www.zamekdz.cz 
dále jako „objednatel“ 
 
a 
 
Ing. Rudolf Havlický - služby 
se sídlem Bochenkova 20, Opava 
zastoupena:  Ing. Rudolf Havlický  
IČ:  73849316 
DIČ: CZ6805160021 
E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
Číslo bankovního účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 
dále jen „zhotovitel“ 
 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

 
Předmětem této smlouvy je výměna prasklých skel na střeše budovy oranžerie v objektu 
Zámek Dolní Životice a přetmelení spár na střeše (dále jen díla). 
 
Rozsah prací tvoří přesklení a přetmelení 6 ks dvojskel, je dána rozpočtem, který tvoří 
nedílnou součást Smlouvy o dílo, viz. příloha č. 1. 
   
Místo stavby: Zámecká 1, Dolní Životice 
 
 
 

Článek II. 
Doba plnění 

 
Termín zahájení prací: 26. 10. 2020 
Termín ukončení stavby: 31. 12. 2020 
 

http://www.zamekdz.cz/


2 

 

Před zahájením prací bude předáno staveniště písemným zápisem ve stavebním deníku 
zhotovitele. 
 
O převzetí díla bude sestaven zápis, jehož obsahem je celkové zhodnocení provedeného díla, 
soupis případných zjištěných vad a nedodělků, lhůty jejich odstranění a prohlášení 
objednatele, že odevzdané dílo přejímá. 
 
 

Článek III. 
Cena za dílo 

 
Cena za dílo je sjednána dohodou mezi smluvními stranami a je vytvořena v rámci cenové 
nabídky. Tato cena je určena rozsahem prací a dodávek dle položkového rozpočtu ze dne 
12.10.2020. 

 
Cena za provedení díla v rozsahu této smlouvy činní: 
 
Částka bez DPH                    204 300,- Kč  
Částka DPH 15 %                   30 645,- Kč  
Částka celkem  234 945,- Kč  
 
Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky, náklady zhotovitele nutné 
pro vybudování, provoz a demontáž zařízení staveniště a jiné náklady nezbytné pro řádné a 
úplné provedení díla. 
 
Náklady nad rámec této smlouvy mohou být zhotoviteli předloženy pouze takové, které 
objednatel uzná jako oprávněné a bude sepsán dodatek ke smlouvě. 
 
 

Článek IV. 
Platební podmínky 

 

1. Podkladem pro úhradu smluvní ceny díla je vyúčtování nazvané faktura (dále jen 
„faktura“), která bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. O 
DPH, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Daňový doklad bude objednatelem uhrazen řádně a včas, bude-li v termínu splatnosti 
částka připsána na účet zhotovitele.  

3. Splatnost se stanovuje na 14 dnů po předání díla objednateli a vystavení faktury. 

4. Za nesplnění termínu plnění dle čl. II zaplatí zhotovitel objednateli sankci ve výši 0,05 % 
z celkové ceny díla za každý i započatý den prodlení. Sankci zaplatí zhotovitel na účet 
objednatele do 10 dnů ode dne uplatnění sankce 

5. Za prodlení s úhradou splátek ceny za provedení díla zaplatí objednatel zhotoviteli na jeho 
účet sankci ve výši 0,05 % dlužné částky, a to za každý i započatý den prodlení. Sankci 
zaplatí objednatel na účet zhotovitele do 10 dnů ode dne uplatnění sankce. 

 
 

Článek V. 
Ostatní ujednání 

 
1. Podle této smlouvy přejímá zhotovitel záruku za provedené práce v délce 60 měsíců, za 

předpokladu dodržení návodu zhotovitele na užívání díla, který bude předán při předání 
díla. 



3 

 

 
2. Pro splnění předmětu této smlouvy poskytne objednatel zhotoviteli nezbytnou součinnost 

v tomto rozsahu – zpřístupnění stavby. 
 

 
3. Omezení nebo neposkytnutí součinnosti dle odst. 2 tohoto článku neovlivní kvalitu plnění 

předmětu této smlouvy, může se však projevit v prodloužení termínu plnění. Na takovou 
okolnost je zhotovitel povinen písemně a neprodleně upozornit objednatele, současně 
s návrhem nového termínu plnění. 

 
 
 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Smlouvu lze měnit pouze písemně na základě dohody smluvních stran. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, 
pokud nestanoví zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), jinak. 
V takovém případě Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a 
účinnosti uveřejněním v registru smluv. 

3. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
provede uveřejnění v souladu se zákonem Objednatel.  

4. Smlouvu si obě strany řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což potvrzují podpisy 
osob oprávněných jednat za smluvní strany. 

5. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech a oproti podpisům osob oprávněných se 
odevzdává v jednom vyhotovení každé ze smluvních stran. 

6. Přílohou této smlouvy je položkový rozpočet zpracovaný zhotovitelem dne 12.10.2020.   
 
 
 

 
 
 
V Opavě dne:  26.10.2020  V Dolních 

Životicích dne: 
26.10.2020 

 
 
 
 
 
 

     

Za zhotovitele:    Za objednatele:  

  Ing. Rudolf Havlický   Ing. Aleš Šupina 

  majitel   ředitel 
      

 

 


